1

关于方城县电子证照制作完成情况的

通 报

县直各相关单位：

为严格落实《河南省数字政府建设工作领导小组办公

室关于印发<河南省全面推行政务服务事项“免证可办”工

作方案>的通知》（豫数政办〔2023〕3 号）文件要求，按

照市“放管服”办工作安排部署，充分发挥电子证照在政

务服务、便民利企、社会治理等方面的数据支撑作用，持

续提升优化营商环境能力，我县“放管服”办多次召开电

子证照培训会议，督促落实电子证照制作、应用工作。各

县直有关单位政务服务部门迅速行动，认真组织落实，取

得了明显成效。但个别部门仍存在行动迟缓现象，与市

“放管服效”改革年度绩效考核目标要求差距较大。现将

电子证照制作情况通报如下：

市定电子证照种类 85 种，涉及县直单位 17 个。截止

12 月 19 日，有效期内已发纸质版证照总数 232858 个，已

制作完成 227942 个，未制作完成 4916 个。

2

其中，已完成单位 10个：县残疾人联合会、县公安局、

县司法局、县应急管理局、县城市管理局、县自然资源局、

县生态环境局、县卫生健康委员会、县人力资源和社会保

障局、县文化广电和旅游局。未完成单位有 6 个：县交通

运输局、县教育体育局、县农业农村局、县住建局、人防

办、县市场监督管理局。未制作单位 1个：县民政局。

电子证照制作完成情况是推进“免证可办”的前提条

件，也是省市营商环境考核的重要内容，按照市定目标及

时间节点，请已完成任务的 10 个单位继续再接再厉，发扬

成绩，全面完成好“免证可办”工作。未完成任务的 7 个

单位，进一步加大工作力度，任务到人，责任到人，确保

12 月 25 日前完成全量制作电子证照并加盖电子印章任务。

附件：方城县电子证照制作进度表

方城县“放管服”办

2023 年 12 月 19 日

3

附件：

方城县电子证照制作进度表

单位名称
所需制作单位电

子证照名称

有效期内已

发纸质版证

照总数

已制作

总数

未制作总

数

任务完成

率

县残疾人联

合会
残疾人证 39495 39495 0 100%

县公安局

居住证 0 0 0

100%
特种行业许可证 169 169 0

互联网上网服务营

业场所安全合格证
0 0 0

县司法局

基层法律服务所执

业证
4 4 0

100%
基层法律服务工作

者执业证
41 41 0

县应急管理

局

非药品类易制毒化

学品经营备案证明
0 0 0

100%
危险化学品经营许

可证
5 5 0

县城市管理

局

建筑垃圾处置核准

（排放证）
4 4 0

100%

建筑垃圾处置（运

输证）
36 36 0

城市道路掘动许可

证
7 7 0

城市生活垃圾经营

性清扫、收集、运

输、处理服务许可

证

0 0 0

燃气经营许可证 12 12 0

河南省瓶装燃气供

应站经营许可证
0 0 0

4

城镇污水排入排水

管网许可证
49 49 0

县自然资源

局

中华人民共和国建

设项目用地预审与

选址意见书

5 5 0

100%

中华人民共和国建

设工程规划许可证
37 37 0

不动产登记证明 40886 40886 0

中华人民共和国不

动产权证
141300 141300 0

乡村建设规划许可

证
3 3 0

建设用地规划许可

证
33 33 0

建设工程规划土地

核实意见确认书
35 35 0

县生态环境

局
排污许可证 127 127 0 100%

县人力资源

和社会保障

局

民办职业培训学校

办学许可证
3 3 0

100%

人力资源服务许可

证
4 4 0

专业技术人员职业

资格证书
0 0 0

劳务派遣经营许可

证
7 7 0

县卫生健康

委员会

麻醉药品、第一类

精神药品购用印鉴

卡

18 18 0

100%

医疗广告审查证明 10 10 0

诊所备案证 40 40 0

母婴保健技术考核

合格证书
0 0 0

5

医师执业证书 500 500 0

医疗机构执业许可

证
650 650 0

乡村医生执业证书 1041 1041 0

卫生许可证 10 10 0

母婴保健技术服务

执业许可证
11 11 0

护士执业证书 500 500 0

放射诊疗许可证 1 1 0

县文化广电

和旅游局

娱乐经营许可证 8 8 0

100%

营业性演出许可证 8 8 0

县教育体育

局

社会体育指导员证

书
3263 2644 619

77%
中华人民共和国民

办学校办学许可证
151 0 151

县住建局

中华人民共和国建

筑工程施工许可证
50 50 0

59%

中华人民共和国房

地产开发企业资质

证书

18 3 15

特殊建设工程消防

验收意见书
16 0 16

商品房预售许可证 30 30 0

建筑业企业资质证

书
35 14 21

河南省房屋建筑工

程竣工验收备案表

（证书）

0 0 0

建设工程竣工验收

备案证书
16 10 6

6

河南省建筑起重机

械设备备案证
2 1 1

建设工程消防验收

备案/不予备案凭

证

16 0 16

工程监理资质证书 1 1 0

县人防办

河南省人民防空工

程竣工验收备案证
0 0 0

25%
人防工程竣工验收

核实认可文件
27 7 20

县交通运输

局

中华人民共和国水

上水下活动许可证
0 0 0

4%

中华人民共和国水

路运输许可证
0 0 0

中华人民共和国港

口经营许可证
0 0 0

中华人民共和国道

路运输证
251 19 232

中华人民共和国道

路运输经营许可证
122 18 104

中华人民共和国船

舶营业运输证
0 0 0

网络预约出租汽车

运输证
13 0 13

网络预约出租汽车

经营许可证
1 0 1

内河船舶船员特殊

培训合格证
0 0 0

河南省公路超限运

输车辆通行证
0 0 0

道路运输从业人员

从业资格证
54 0 54

拖拉机和联合收割

机登记证书
210 0 210

7

县农业农村

局

中华人民共和国拖

拉机和联合收割机

行驶证

210 0 210

2%

拖拉机和联合收割

机驾驶证
189 0 189

渔业捕捞许可证 0 0 0

兽药经营许可证 13 6 7

生鲜乳收购许可证 1 0 1

农作物种子生产经

营许可证
4 0 4

农药经营许可证 115 9 106

河南省水产苗种生

产许可证
0 0 0

动物诊疗许可证 6 0 6

产地检疫合格证 0 0 0

动物防疫条件合格

证
80 3 77

蚕种经营许可证 0 0 0

县市场监督

管理局

中华人民共和国特

种设备安全管理和

作业人员证

0 0 0

2%

药品经营许可证 254 0 254

特种设备使用登记

证
2220 0 2220

食品生产许可证 7 0 7

食品经营许可证 68 68 0

县民政局

社会团体法人登记

证书
95 0 95

0
民办非企业单位登

记证书
261 0 261